方圆标志认证集团有限公司
人才中心函〔2025〕76 号

关于转发学习《质量认证专业化能力提升行动方案

（2025-2030年）》的通知

各子公司、分公司、集团公司相关部门：

近日，市场监管总局印发了《质量认证专业化能力提升行动方案

（2025—2030 年）》（国市监认证发〔2025〕101 号），该方案明确

了未来六年质量认证行业专业化能力建设的总体要求、主要目标和重

点任务，是推动认证行业高质量发展、提升行业公信力的重要指导文

件，现将文件转发给各分支机构学习，具体内容见附件。

各分支机构须重视此文件的学习贯彻工作，要对照行动方案中提

出的“压实认证机构和认证人员主体责任”、“深入推进认证人员合

规执业”、“发挥行业组织自律作用”、“大力推动认证人员强基赋

能”等各项要求，结合机构人员现状和现存问题，全面梳理在机构管

理、技术能力、人员管理、数智化转型等方面存在的短板与不足，明

确改进方向，落实方案精神，提升机构及从业人员的专业化能力和管

理水平。

- 2 -

附件：市场监管总局关于印发《质量认证专业化能力提升行动方案

（2025 一 2030 年）》的通知

联 系 人： 刘亮

联系电话：010-68412682

邮 箱：ll@cqm.com.cn

方圆集团公司人才中心

2025 年 12 月 23 日